
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση στην Περιφε-
ρειακή Υπηρεσία Σερρών της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας, ακινήτων κειμένων επί της οδού Κιουτα-
χείας 8 στις Σέρρες, κυριότητας του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για στέγα-
ση των υπηρεσιών της.

2 Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού και ενός (1) 
μετακλητού υπαλλήλου του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 15396 (1)

Δωρεάν παραχώρηση κατά χρήση στην Περιφε-
ρειακή Υπηρεσία Σερρών της Εθνικής Αρχής Δια-
φάνειας, ακινήτων κειμένων επί της οδού Κιουτα-
χείας 8 στις Σέρρες, κυριότητας του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, για στέγα-
ση των υπηρεσιών της.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 47 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 44 του ν. 
4554/2018 (Α’ 130).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το άρθρο 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

8. Την υπ’ αρ. 65348/11.07.2022 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» 
(ΑΔΑ: 9ΙΥΕ46ΜΤΛΚ-ΔΩΛ).

9. Το υπ’ αρ. 35311/26.10.2022 έγγραφο και το από 
3.01.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Περιφερειακής Υπη-
ρεσίας Σερρών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

10. Το από 2.4.2014 πρακτικό της Επιτροπής Στέγασης 
Δημόσιων Υπηρεσιών του Ν. Σερρών. 

11. Το υπ’ αρ. 1258/25.07.2014 έγγραφο της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Ν. Σερρών σχετικά με τη μεταστέγαση 
του Περιφερειακού Γραφείου ΣΕΕΔΔ Σερρών. 

12. Το υπ’ αρ. 76638/8.11.2016 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, Τμήμα Δη-
μόσιας Περιουσίας.

13. Την υπ’ αρ. 121366/14.12.2022 γνωμοδότηση της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Μέριμνας του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. 

14. Την υπ’ αρ. 125390/23.12.2022 πρόταση του Γενι-
κού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Καταπολέ-
μησης της Φτώχειας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Την παράταση της δωρεάν παραχώρησης κατά 
χρήση, διαμερίσματος πρώτου ορόφου επιφανείας 
123,21 τ.μ. και υπόγειας αποθήκης επιφανείας 69,92 τ.μ., 
κειμένων επί της πενταόροφης πολυκατοικίας της οδού 
Κιουταχείας 8 στις Σέρρες, στην εγκατεστημένη ήδη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 963

8587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.24 13:50:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8588 Τεύχος B’ 963/23.02.2023

υπηρεσία, Περιφερειακή Υπηρεσία Σερρών της Εθνικής 
Αρχής Διαφάνειας.

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν στην κυριότητα του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, βάσει 
των διατάξεων του άρθρου 47 του ν. 4386/2016, ως αδι-
άθετα υπόλοιπα των στεγαστικών προγραμμάτων απο-
κατάστασης προσφύγων και απεικονίζονται στο υπ’ αρ. 
4700/1958 τοπογραφικό διάγραμμα του Κρατικού Συνοι-
κισμού «ΠΕΙΣΙΔΙΑΣ» και στην υπ’ αρ. 139/1995 οικοδομική 
άδεια του γραφείου πολεοδομίας του Δήμου Σερρών. 

Β. Η ως άνω παραχώρηση χρήσης των δύο ακινήτων 
γίνεται με τους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:

1. Η χρονική διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται για 
δεκαπέντε (15) έτη. Ως χρόνος έναρξης αυτής ορίζεται 
η ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

2. Σκοπός της παραχώρησης είναι, η παράταση της 
στέγασης των υπηρεσιών της Περιφερειακής Υπηρεσίας 
Σερρών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

3. Η παραχώρηση γίνεται υπό τη διαλυτική αίρεση 
της συνεχούς χρήσης των ακινήτων αποκλειστικά για 
το σκοπό για τον οποίο παραχωρούνται.

4. Απαγορεύεται η αλλαγή της χρήσης των ανωτέρω 
ακινήτων για σκοπό διαφορετικό από αυτόν για τον 
οποίο παραχωρούνται.

5. Η οποιαδήποτε ουσιώδης αλλαγή ή προσθήκη στο 
ακίνητο θα πραγματοποιείται σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις, ενώ πρωτίστως θα ενημερώνονται, 
με την υποβολή των αντίστοιχων τεχνικών σχεδίων και 
οικοδομικών αδειών, η Γενική Διεύθυνση Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, καθώς και η Διεύθυνση Προμηθειών και 
Μέριμνας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων. 

6. Η Εθνική Αρχή Διαφάνειας είναι υποχρεωμένη κατά 
τη διάρκεια της παραχώρησης να προβαίνει στις ανα-
γκαίες επισκευές φθορών και βλαβών που οφείλονται 
στη συνηθισμένη χρήση του ακινήτου.

7. Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
για όλο το διάστημα της παραχώρησης δεν βαρύνεται 
με οποιαδήποτε δαπάνη σχετική με τα παραχωρούμε-
να ακίνητα καθώς και οι όποιες απαιτούμενες εργασίες 
επισκευής, συντήρησης, ανακατασκευής κ.λπ. θα επι-
βαρύνουν εξ ολοκλήρου την Εθνική Αρχή Διαφάνειας.

8. Με τη λήξη της παραχώρησης η Περιφερειακή Υπη-
ρεσία Σερρών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας υποχρεού-
ται να παραδώσει το ακίνητο σε καλή κατάσταση.

9. Η παρούσα απόφαση παραχώρησης δύναται να 
ανακληθεί σε περίπτωση αιτήματος φορέα της παρ. 3 
του άρθρου 47 του ν. 4386/2016 προς υλοποίηση 
έργων ή προγραμμάτων κοινωφελούς ή προνοιακού 
χαρακτήρα.

10. Η παρούσα απόφαση παραχώρησης δύναται να 
ανανεωθεί κατόπιν αιτήματος της Περιφερειακής Υπη-
ρεσίας Σερρών της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΣΤΕΛΛΑ ΠΑΠΟΥΤΣΗ

    Αριθμ. 66448 (2)

Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού και ενός (1) 
μετακλητού υπαλλήλου του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού για το έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. 
α) Το άρθρο 3 και την υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν.  4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

β) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

γ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

δ) το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

ε) το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

στ) το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 98) 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν.  4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/
22-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Με-
τακλητού Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού στο Υπουρ-
γείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 485) καθώς 
και την υπ’ αρ. 463453/35478/34591/11771/30-8-2019 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για 
την πρόσληψη του Δελακουρίδη Ιωάννη ως μετακλητού 
υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 685).

4. Την υπ’ αρ. 152371/14288/381/41/21-4-2017 κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας των μονίμων και 
αορίστου χρόνου υπαλλήλων του Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού Τομέα Πολιτισμού και λοιπών προσώ-
πων που μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 1716).

5. Το υπ’ αρ. 496365/12-10-2022 έγγραφο του Γρα-
φείου Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού το οποίο διαβι-
βάσθηκε με το από 21-12-2022 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Γραφείου Υπουργού.

6. Την επιτακτική ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού και ενός μετακλη-
τού υπαλλήλου, προκειμένου να διενεργηθούν αυτοψίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8589Τεύχος B’ 963/23.02.2023

σε έργα που εκτελούνται ανά την ελληνική επικράτεια 
από Υπηρεσίες αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτισμού με στόχο την τήρηση των προβλεπομένων 
χρονοδιαγραμμάτων κ.λπ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/639986/23-12-2022 ειση-
γητική - οικονομική έκθεση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, 
σύμφωνα με την οποία, από την έκδοση της προβλεπό-
μενης κοινής υπουργικής απόφασης, προκαλείται ενδε-
χόμενη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του ΥΠ.ΠΟ.Α., η οποία δεν μπορεί να προσδιοριστεί, κα-
θώς εξαρτάται από την πραγματοποίηση ή μη των καθ’ 
υπέρβαση του ορίου μετακινήσεων. 

8. Τις υπ’ αρ. 38050/26.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΞΕΕ4653Π4-
ΝΕ3), 31904/26.1.2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΤΚ4653Π4-47Ζ), 38059/
26.1.2023 (ΑΔΑ: ΨΕ8Τ4653Π4-6ΑΞ), 38055/26.1.2023 
(ΑΔΑ: Ψ1ΓΞ4653Π4-ΟΤΔ) αποφάσεις, συνολικού ποσού 
χιλίων εννιακοσίων ογδόντα ενός ευρώ και σαράντα 
τεσσάρων λεπτών (1981,44 €) δέσμευσης πίστωσης 
του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού οικ. έτους 2023 σε βάρος των ΑΛΕ 
2420403001, 2420401001, 2420405001, 2420404001 
αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των επι-
τρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών εκτός έδρας μέχρι είκοσι 
(20) ημερών για τον Γενικό Γραμματέα Πολιτισμού και έναν 
(1) μετακλητό υπάλληλο κατηγορίας Π.Ε., που υπηρετεί 
στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για κάλυψη 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών για το έτος 2022.

2. Η μετακίνηση των ανωτέρω θα γίνεται με αυστηρή 
εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και εντός του πλαι-
σίου των εγγεγραμμένων πιστώσεων. 

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Πολιτισμού και
Οικονομικών Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΗ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΜΕΝΔΩΝΗ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8590 Τεύχος B’ 963/23.02.2023

*02009632302230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


